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申
告
書
の
受
け
付
け
が
始
ま
り
ま
すすすすすすすすすすすすすすす

ヘルプカード

市民税・都民税の申告会場
受付時間日程会場

午前８時半～１１時
午後１時～５時

２月１７日（月）
～３月１７日（月）

市役所
２階２０４・２０５会議室

午後５時～８時２月２１日（金）
２月２８日（金）

【夜間申告相談窓口】
市役所

２階２０４・２０５会議室
※夜間相談窓口では、電話相談や証明書などの発行は行いません。

Ｂ型・Ｃ型ウイルス肝炎の医療費助成一覧
医療費助成の対象となっている治療治療内容

インターフェロン治療（インターフェロン製剤、ペ
グインターフェロン製剤による治療）Ｂ型肝炎

対
象
医
療

核酸アナログ製剤治療
インターフェロン単剤治療

Ｃ型肝炎

（ペグ）インターフェロンおよびリバビリン併用治
療
ペグインターフェロン、リバビリンおよびテラプレ
ビル３剤併用療法
（今回追加された治療法）
ペグインターフェロン、リバビリンおよびシメプレ
ビル３剤併用療法

申
告
と
相
談
は
市
役
所
課
税
課
市
民
税
係
へ

（
市
役
所
２
階
・
内
線
２
３
３
３
～
２
３
３
７
）

市
民
税
・
都
民
税
の
申

市
民
税
・
都
民
税
の
申
告告

申
告
と
相
談
は
東
村
山
税
務
署
へ
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所
得
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確
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申
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確
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カ
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プ
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ー
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あ
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設
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ま
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Ｃ型慢性肝炎に対する
医療費助成の対象治療が追加されました

国
民
健
康
保
険

　

年
８
月
分
の
診
療
費
を

２５

お
知
ら
せ
し
ま
す

　
所
得
税
の
申
告
と
納
税
は
２
月

　
日
（
月
）
～
３
月　
日
（
月
）

１７

１７

で
す
。
土
曜
・
日
曜
日
は
お
休
み

で
す
が
、
２
月　
日
（
日
）
と
３

２３

月
２
日
（
日
）
に
限
り
、
午
前
９

時
～
午
後
５
時
に
、
東
村
山
税
務

署
で
確
定
申
告
書
作
成
の
ア
ド
バ

イ
ス
、
申
告
書
の
受
け
付
け
な
ど

を
行
い
ま
す
。
な
お
、
こ
の
２
日

間
は
電
話
で
の
相
談
、
国
税
の
領

収
、
納
税
証
明
書
の
発
行
は
行
い

ま
せ
ん
。

確
定
申
告
書
は
郵
送
で

提
出
で
き
ま
す

　
申
告
書
を
郵
送
す
る
方
で
｢
控

え
｣
が
必
要
な
方
は
、
控
え
に
住

所
、
氏
名
な
ど
を
黒
ボ
ー
ル
ペ
ン

で
記
載
の
上
、
切
手
を
貼
っ
た
返

信
用
の
封
筒
を
同
封
し
て
く
だ
さ

い
。国

税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

で
確
定
申
告
書
な
ど
が

作
成
で
き
ま
す

　
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
内
の

「
確
定
申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ

ー
」
で
申
告
書
を
作
成
し
、
プ
リ

ン
ト
ア
ウ
ト
し
て
そ
の
ま
ま
税
務

署
に
提
出
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

ま
た
、
同
コ
ー
ナ
ー
で
作
成
し
た

申
告
書
は
、
ｅ
倆
Ｔ
ａ
ｘ
（
国
税

電
子
申
告
・
納
税
シ
ス
テ
ム
）
を

利
用
し
て
送
信
す
る
こ
と
が
で
き

ま
す
。
ｅ
倆
Ｔ
ａ
ｘ
を
利
用
す
る

に
は
、
電
子
証
明
書
の
取
得
な
ど
、

各
種
手
続
き
が
必
要
で
す
。
詳
し

く
は
同
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

http://www.nta.go.jp

（                    
）を

ご
覧
く
だ
さ
い
。

　
市
で
は
、
障
害
の
あ
る
方
や
難

病
に
か
か
っ
て
い
る
方
が
、
日
常

で
困
っ
た
際
に
、
ま
た
災
害
時
や

緊
急
時
に
、
周
囲
の
人
に
支
援
や

配
慮
を
お
願
い
し
や
す
く
す
る
た

め
、
ヘ
ル
プ
カ
ー
ド
・
ヘ
ル
プ
手

帳
を
作
成
し
ま
し
た
。
ヘ
ル
プ
カ

ー
ド
は
、
都
が
普
及
を
進
め
て
い

る
も
の
で
、
基
本
デ
ザ
イ
ン
は
都

内
共
通
と
な
っ
て
い
ま
す
。

　
ヘ
ル
プ
カ
ー
ド
を
持
っ
た
方
が

困
っ
て
い
る
と
こ
ろ
を
見
か
け
た

ら
、「
ど
う
し
ま
し
た
か
？
」と
声

を
掛
け
た
上
で
、
ヘ
ル
プ
カ
ー
ド

や
手
帳
に
書
い
て
あ
る
内
容
を
読

ん
で
い
た
だ
き
、
支
援
や
配
慮
を

お
願
い
し
ま
す
。

ヘ
ル
プ
カ
ー
ド
と
は

　
障
害
の
あ
る
方
に
は
、
自
分
か

ら
「
困
っ
た
」
と
な
か
な
か
伝
え

ら
れ
な
い
人
が
い
ま
す
。
ま
た
、

手
助
け
が
必
要
な
の
に
「
コ
ミ
ュ

ニ
ケ
ー
シ
ョ
ン
に
障
害
が
あ
っ
て
、

そ
の
こ
と
を
伝
え
ら
れ
な
い
人
」

「
困
っ
て
い
る
こ
と
を
自
覚
で
き

な
い
人
」
も
い
ま
す
。

　２５年１２月４日から、Ｃ型慢性肝炎に対するペグインターフ
ェロン、リバビリンおよびシメプレビル３剤併用療法が医療
費助成の対象となりました。
　３月３１日（月）までに、この療法の医療費助成の申請を行
う方は、お申し出に基づき、医療費助成の開始日を、保険適
用日（２５年１１月１９日）までさかのぼることができます。
　詳しくは障害福祉課☎４７０・７７４７へ。

　
夜
間
と
休
日
に
納
税
相
談
窓
口

を
開
設
し
ま
す
。
市
民
税
・
都
民

税
、
固
定
資
産
税
・
都
市
計
画
税
、

国
民
健
康
保
険
税
な
ど
の
市
税
の

納
め
忘
れ
は
あ
り
ま
せ
ん
か
。
仕

事
な
ど
で
平
日
の
相
談
が
困
難
な

方
は
、
ぜ
ひ
こ
の
機
会
を
ご
利
用

く
だ
さ
い
。

　
※
相
談
の
場
合
は
、
事
前
に
来

庁
の
日
時
を
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

　
※
介
護
保
険
料
、
保
育
園
保
育

料
、
学
童
保
育
料
は
納
付
書
を
持

参
し
て
い
た
だ
け
れ
ば
領
収
し
ま

す
。
　
【
ご
注
意
】納
税
証
明
書
の
発
行

は
で
き
ま
せ
ん
。
ま
た
、
確
定
申

告
の
受
け
付
け
や
申
告
相
談
は
行

い
ま
せ
ん

◎
夜
間
納
税
相
談
窓
口

　
【
日
時
】
２
月　
日
（
木
）
の
午

２７

後
８
時
ま
で

　
国
民
健
康
保
険
（
国
保
）
は
、

加
入
し
て
い
る
皆
さ
ん
が
病
気
や

け
が
を
し
た
と
き
、
安
心
し
て
医

療
が
受
け
ら
れ
る
よ
う
に
「
相
互

扶
助
」
の
考
え
方
を
基
に
制
度
化

さ
れ
た
医
療
保
険
で
す
。
３
割
～

１
割
の
自
己
負
担
で
医
療
を
受
け

ら
れ
る
の
は
、
皆
さ
ん
が
納
め
た

国
保
税
な
ど
か
ら
、
残
り
の
７
割

～
９
割
が
保
険

給
付
と
し
て
医

療
機
関
な
ど
に

支
払
わ
れ
て
い

る
か
ら
で
す
。

　２月２８日（金）は、固定資産税・都
市計画税第４期、国民健康保険税第８
期、後期高齢者医療保険料第８期の納
期限です。最寄りの金融機関・ゆうち
ょ銀行（郵便局）でお納めください。
　詳しくは納税課☎４７０・７７２９へ。

　
所
得
税
の
確
定
申
告
と
市
民
税
・
都
民
税
の
申
告
の
受
け
付

け
が
始
ま
り
ま
す
。
窓
口
で
の
受
け
付
け
は
、２
月　
日（
月
）

１７

～
３
月　
日
（
月
）
で
す
。

１７

　
所
得
税
の
確
定
申
告
は
税
務
署
で
、
市
民
税
・
都
民
税
の
申

告
は
市
役
所
で
受
け
付
け
ま
す
。
各
会
場
と
も
車
で
の
来
場
は

ご
遠
慮
く
だ
さ
い
。

内
に
居
住
し
て
い
な
い
が
、
市
内

に
事
務
所
や
家
屋
敷
を
有
す
る
方

前
年
中
に
収
入
の
な
か

っ
た
方
も
申
告
を

　
前
年
（　
年
）
中
に
、
病
気
･

２５

失
業
・
学
生
な
ど
の
理
由
で
収
入

の
な
か
っ
た
方
も
、
申
告
書
裏
面

の
「
収
入
の
な
か
っ
た
方
へ
」
に

そ
の
旨
を
記
入
し
、
提
出
し
て
く

だ
さ
い
（
同
居
者
の
税
法
上
の
扶

養
に
な
っ
て
い
る
場
合
は
除
く
）。

　
※
市
民
税
・
都
民
税
の
申
告
書

は
、
国
民
健
康
保
険
税
の
算
定
や

非
課
税
証
明
書
発
行
な
ど
の
資
料

と
な
り
ま
す
。

申
告
の
必
要
が
な
い
方

　
（
１
）
前
記
「
申
告
が
必
要
な

方
」
の
（
１
）
～
（
３
）
に
該
当

し
、
所
得
税
の
確
定
申
告
書
を
税

務
署
に
提
出
し
た
方

　
（
２
）給
与
所
得
者
で
給
与
以
外

の
所
得
が
な
く
、
勤
務
先
か
ら
市

役
所
へ
給
与
支
払
報
告
書
を
提
出

済
み
の
方

　
土
曜
・
日
曜
日
は
お
休
み
で
す

が
、
２
月　
日
（
金
）・　
日
（
金
）

２１

２８

午
後
５
時
～
８
時
に
夜
間
申
告
相

談
窓
口
を
開
設
し
ま
す
。
た
だ
し
、

午
後
５
時
以
降
は
、
電
話
相
談
お

よ
び
証
明
書
な
ど
の
発
行
は
行
い

ま
せ
ん
。

申
告
が
必
要
な
方

　
（
１
）　

年
１
月
１
日
現
在
、市

２６

内
に
住
所
が
あ
り
、
前
年
中
に
収

入
の
あ
っ
た
方

　
（
２
）給
与
所
得
者
で
も
、次
の

い
ず
れ
か
に
該
当
す
る
方

　
①
勤
務
先
か
ら
市
役
所
へ
給
与

支
払
報
告
書
の
提
出
が
な
い
方

　
②
給
与
を
２
カ
所
以
上
か
ら
受

け
て
い
る
方

　
③　
年
中
に
退
職
し
、　

年
１

２５

２６

月
１
日
現
在
就
職
し
て
い
な
い
方

　
④
給
与
の
ほ
か
に
地
代
、
家
賃
、

原
稿
料
、
年
金
、
配
当
な
ど
の
所

得
が
あ
っ
た
方
（
市
民
税
・
都
民

税
で
は
少
額
で
も
申
告
を
す
る
必

要
が
あ
り
ま
す
）

　
（
３
）　

年
１
月
１
日
現
在
、市

２６

　
（
３
）給
与
所
得
者
の
妻
な
ど
で
、

同
居
者
の
税
法
上
の
扶
養
に
な
っ

て
い
る
方

　
（
４
）　

年
中
か
ら
継
続
し
て
、

２５

生
活
保
護
を
受
け
て
い
る
方

申
告
に
必
要
な
も
の

　
申
告
書
▼
源
泉
徴
収
票
・
収
入

証
明
書
な
ど
前
年
中
の
収
入
金
額

の
分
か
る
書
類
▼
社
会
保
険
料
・

生
命
保
険
料
･
地
震
保
険
料
・
医

療
費
・
寄
附
金
な
ど
の
各
控
除
を

受
け
る
場
合
は
、
前
年
中
に
支
払

っ
た
証
明
書
ま
た
は
領
収
書
▼
国

民
健
康
保
険
税
・
後
期
高
齢
者
医

療
制
度
の
保
険
料・介
護
保
険
料・

国
民
年
金
で
前
年
中
に
支
払
っ
た

領
収
書
な
ど
▼
認
め
印

お

願

い

　
市
役
所
で
お
受
け
す
る
確
定
申

告
書
作
成
の
相
談
は
、
給
与
や
年

金
の
み
の
収
入
の
方
な
ど
が
対
象

で
す
。
営
業
収
入
や
不
動
産
収
入
、

土
地
な
ど
の
譲
渡
に
よ
る
収
入
が

あ
っ
た
方
は
、
提
出
の
み
受
け
付

け
ま
す
。

 　
な
お
、
ご
相
談
の
際
は
、
確
定

申
告
書
の
住
所
・
氏
名
な
ど
分
か

る
所
は
記
載
し
、
医
療
費
控
除
を

申
告
す
る
方
は
、
あ
ら
か
じ
め
医

療
費
の
合
計
額
の
計
算
を
し
て
き

て
く
だ
さ
い
。

ご
注
意
く
だ
さ
い

　
市
役
所
で
受
け
付
け
る
市
民

税
・
都
民
税
の
申
告
で
は
、
所
得

税
の
還
付
は
受
け
ら
れ
ま
せ
ん
。

還
付
の
申
告
を
す
る
方
は
、
東
村

山
税
務
署
で
所
得
税
の
確
定
申
告

を
し
て
く
だ
さ
い
。

　
一
方
、
地
域
の
人
か
ら
は
、
何

か
あ
っ
た
と
き
、「
ど
う
支
援
し
た

ら
よ
い
か
わ
か
ら
な
い
」「
障
害
の

こ
と
が
わ
か
ら
な
い
」「
困
っ
て
い

る
の
で
は
？
と
気
に
な
る
け
れ
ど
、

誰
に
そ
の
人
の
こ
と
を
聞
い
た
ら

よ
い
か
わ
か
ら
な
い
」
と
い
う
声

が
あ
り
ま
す
。

　
ヘ
ル
プ
カ
ー
ド
は
、
両
者
が
つ

な
が
る
き
っ
か
け
を
つ
く
る
も
の

で
す
。
ま
た
、
ヘ
ル
プ
手
帳
は
災

害
時
や
緊
急
時
に
備
え
、
ヘ
ル
プ

カ
ー
ド
に
書
き
き
れ
な
い
情
報
を

補
う
も
の
で
す
。

　
【
配
布
対
象
者
】
市
内
在
住
で
、

身
体
・
知
的
・
精
神
障
害
の
あ
る

方
、
発
達
障
害
が
あ
る
方
、
難
病

に
か
か
っ
て
い
る
方

　
※
代
理
の
方
で
も
取
得
で
き
ま

す
。
各
種
障
害
者
手
帳
ま
た
は
自

立
支
援
サ
ー
ビ
ス
・
医
療
費
助
成
、

難
病
医
療
費
助
成
の
受
給
者
証
を

所
持
し
て
い
る
方
は
、
お
持
ち
く

だ
さ
い
。

　
【
配
布
場
所
】障
害
福
祉
課（
市

役
所
１
階
）

　
ヘ
ル
プ
カ
ー
ド
・
ヘ
ル
プ
手
帳

の
利
用
方
法
な
ど
を
説
明
す
る
リ

ー
フ
レ
ッ
ト
は
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

か
ら
取
得
で
き
ま
す
。

　
詳
し
く
は
同
課
☎
４
７
０
・
７

７
４
７
、
フ
ァ
ク
ス
４
７
５
・
８

１
８
１
へ
。

◎
休
日
納
税
相
談
窓
口

　
【
日
時
】
３
月
１
日
（
土
）・
２

日
（
日
）
の
い
ず
れ
も
午
前
９
時

～
午
後
４
時

　
【
会
場
】
夜
間・休
日
の
い
ず
れ

も
納
税
課
（
市
役
所
２
階
）

　
詳
し
く
は
同
課
☎
４
７
０
・
７

７
３
０
へ
。

市税などの納付にご協力ください

　

年
８
月
分
の

２５診
療
費
（
市
内
）

　
◎
一
般
被
保
険
者
＝
診
療
件
数

　
２
万
５
８
７
６
件
▼
診
療
費　

５
億
９
６
９
５
万
７
８
３
２
円

（
前
年
度
比
１
０
０
・
６
％
）
▼

一
件
あ
た
り
の
金
額　
２
万
３
０

７
０
円

　
◎
退
職
被
保
険
者
＝
診
療
件
数

　
１
２
４
５
件
▼
診
療
費　
２
５

８
１
万
８
７
８
０
円
（
前
年
度
比

　
・
９
％
）
▼
一
件
あ
た
り
の
金

６０額　
２
万
７
３
８
円

　
※
出
典　
国
民
健
康
保
険
毎
月

事
業
状
況
報
告
（　
月
報
）

１１

　
近
年
、
医
療
費
は
年
々
増
加
傾

向
に
あ
り
ま
す
。
結
果
と
し
て
、

医
療
費
の
支
払
い
が
国
保
税
な
ど

の
収
入
を
大
き
く
上
回
り
、
市
の

一
般
会
計
か
ら
の
多
額
な
繰
入
金

に
よ
っ
て
、
収
支
を
保
っ
て
い
る

の
が
現
状
で
す
。

　
日
頃
の
健
康
管
理
や
ジ
ェ
ネ
リ

ッ
ク
医
薬
品
を
活
用
す
る
こ
と
で

皆
さ
ん
の
家
計
へ
の
負
担
が
軽
減

さ
れ
、
医
療
費
の
抑
制
に
も
つ
な

が
り
ま
す
。

　
国
保
は
、
私
た
ち
の
健
康
と
生

命
を
守
る
大
切
な
制
度
で
す
。
国

保
の
健
全
な
運
営
に
ご
理
解
、
ご

協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

　
詳
し
く
は
保
険
年
金
課
☎
４
７

０
・
７
７
３
３
へ
。


